

# UZVARAS CEĻŠ

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 117 (1221) 9. gads

Otrdien, 1958. g. 30. septembrī

Maksā 10 kap.

## PSRS arodbiedrību XII kongresu sagaidot

Šā gada 27. oktobrī Maskavā tiks atklāts PSRS arodbiedrību XII kongress. Tajā apspriedīs Vissavienības arodbiedrības Centrālās Padomes un Revīzijas komisijas atskaites ziņojumus un PSRS Valsts plāna komisijas ziņojumu par tautsaimniecības attīstības perspektīvo plānu 1959.—1965. gadam. Kongress arī apspriedīs jautājumu par izmaiņām PSRS Arodbiedrību statūtos un izvēlēs jaunu arodbiedrību Centrālo Padomi un Revīzijas komisiju.

Gatavošanās kongresam mūsu zemē notiek apstākļos, kad visa padomju tauta realizē dzīvē Komunistiskās partijas nosprausto programmu — vēsturiski visisākajā laikā panākt attīstītākās kapitālistiskās valstīs produkcijas ražošanā uz katru iedzīvotāju.

Šai cīņā vienu no vadošajām vietām ieņem padomju arodbiedrības — skaitliski vislielākā organizācija mūsu zemē, kurai ir stingras saites ar visplašākajām darbaļaužu masām.

PSKP CK decembra Plēnums norādīja, ka arodbiedrību centrālais uzdevums ir mobilizēt darbaļaužu masas cīņai par tālāku varenu visu mūsu zemes tautsaimniecības nozaru attīstību, par plašāku sociālistiskās sacensības izvēšanu.

Tā rezultātā, ka arodbiedrību organizācijas ir vairāk iedziļinājušās mūsu rajona uzņēmumu darbā un uzlabojušas politiskās audzināšanas darbu strādnieku vidū, uzlabojuši darbu arī vairāki mūsu rajona rūpniecības uzņēmumi.

Tā, piemēram, kopprodukcijas plānu augustā Līvānu

stikla fabrika izpildīja par 122 procentiem, Līvānu pienotava — par 118 procentiem un kūdras fabrika — par 112 procentiem. Šie uzņēmumi par godu PSKP XXI kongresam tagad uzņemas paaugstinātas sociālistiskās saistības.

Viens no arodbiedrību svarīgākajiem uzdevumiem ir sociālistiskās sacensības organizēšana un vadīšana, uzvert un plaši ieviest dzīvē progresīvākās darba metodes.

Taču vairākos rajona rūpniecības uzņēmumos arodbiedrības nepietiekoši veic šo svarīgo uzdevumu. Rajona rūpkombināts ļoti bieži neizpilda kā bruto produkcijas izlaides plānu, tā arī plānu pa sortimentiem. Tomēr rūpkombināta arodbiedrības vietējā komiteja uz to nereagē un necenšas panākt, lai kolektīvs izpildītu uzņemtās saistības.

Partija un valdība dara visu, lai uzlabotu strādnieku darbu un sadzīves apstākļus. Arodbiedrībām pilnā mērā jāizmanto dotās tiesības, jāstāv stingrā sardzē par padomju darba likumdošanas ievērošanu, jāievieš ražošanā visu jauno, sevišķi vērība jāvērs uz smago darbu mehānizāciju un drošības tehnikas uzlabošanu katrā rūpniecības uzņēmumā.

Tagad, kad arodbiedrību tiesības ievērojami paplašinātas, katrā arodbiedrībā ik dienas jārisina izšķiroši pasākumi, lai celtu uzņēmumu darbu ražību un uzlabotu politiskās un kulturālās audzināšanas darbu katrā uzņēmumā.

Tā būs labākā velle, sagaidot PSRS arodbiedrību XII kongresu.

### Valsts ciltsdarba stacijas

Pēc Latvijas PSR Ministru Padomes lēmuma republikā izveido valsts cilts darba un dzīvnieku mākslīgās apsēklošanas staciju tīklu. Pagājušā gadā noorganizēja pirmās sešas šādas stacijas: Kurzemes (Dobeles rajonā), Vecauce (Auce rajonā), Elejas (Jelgavas rajonā), Raunas (Cēsu rajonā), Siguldas un Dagdas. Šīs stacijas palīdz kolhoziem un padomju saimniecībām organizēt lopkopības fermās plā-

veidīgu cilts darbu, sakārtot lopu šķirības zootehnisko uzskaiti, panākt ganāmpulka kvalitatīvu uzlabošanu.

Šā gada septembrī noorganizētas vēl piecas ciltsdarba un dzīvnieku mākslīgās apsēklošanas stacijas: Liepājā, Valkā, Lielvārdē (Ogres rajons), Taborā (Daugavpils rajons) un Baltināvā (Kārsavas rajons).

(LTA)

### Dārzājus pārdod valstij

Kolhozā „Daugava” līdzās citām saimniecības nozarēm jau vairāk nekā četrus gadus attīstās arī dārzkopība.

Šogad kolhoza dārzkopes Annas Romanovskas vadībā izaudzēta laba kāpostu, galdabiešu un burkānu raža. Trīs hektāru platībā iestādītie kāposti no hektāra dod vidēji pa 50 tonnas lielu ražu. Nesen kolhozs uzsācis kāpostu pārdošanu rajona sagādes kantorim. Pārdotas jau 86 tonnas kāpostu. Tikai par kāpostiem vien kolhozs šogad paredz ieņemt vairāk nekā 45.000 rubļu. Taču krietnus ienākumus dos arī galdabietes un burkāni.

A. Jansons

### Katrai govij 5 tonnas skābbarības

Čapajeva kolhoza ļaudis šopavasār skābbarībai iesēja 25 ha kukurūzas un 10 ha mistra.

Pateicoties kukurūzas sējumu rūpīgai kopšanai, kukurūzas lauki tagad dod vidēji pa 825 cnt zaļās masas no hektāra, bet posminieka b. Vilnraga posmā 5 ha platībā izaudzēta vēl lielāka kukurūzas raža — 1200 cnt no ha.

Kolhozā sagatavotas jau vairāk nekā 450 tonnas labas kukurūzas skābbarības. Aprēķinot vēl esošo masu, Čapajeva kolhoza ļaudis apņēmies ieskābēt vēl vismaz 100 tonnas skābbarības. Blakus kolhoza liellopu fermai cementētājās bedrēs ieliktas arī 135 tonnas mistra skābbarības.

Tuvākajās dienās skābbarības sagatavošanu čapajevieši pabeigs.

A. Vigants

### PSKP XXI kongresu sagaidot

## Virš plāna veiks darbu par 50000 rubļu

Vēl nesen rajona remontu—celtniecības kantora kolektīvs uzņemas paaugstinātas saistības: gada remontu un celtniecības plānu izpildīt līdz šā gada 1. decembrim—tāds bija lēmums, par kuru vienbalsīgi nobalsoja visi strādnieki. Vīpi apņēmās šajā gadā remontu un celtniecības darbus veikt virs plāna par 50.000 rubļu un pazemināt celtniecības darbu pašizmaksu par 12 procentiem.

Tagad, kad visā padomju zemē kūsā spraiga sacensība par PSKP XXI kongresa cietīgu sagaidīšanu, savu uzņemto saistību izpildes gaitu pārspriest sanāca kopā kantora kolektīvs.

Noklausoties kantora priekšnieka b. Lāča ziņojumu par plāna izpildi augustā un uzdevumiem, kas nodrošina uzņemto saistību izpildi turpmāk, sākās debātes.

Strādnieki izteica vairākus

vērtīgus priekšlikumus darba organizācijas uzlabošanā un ražošanas pašizmaksas pazemināšanā.

Sapulces gaitā izskanēja visa kolektīva apņēmība strauji kāpināt darba tempus un uzlabot darba kvalitāti, lai saistības, ko tie uzņēmušies, godam tiktu arī izpildītas un XXI kongresu tie sagaidītu ar krietniem darba panākumiem.

A. Vītols

## Līvānu rajona kolhozu „Draudzīgais maijs” un „1. Maijs” kolhoznieku, mehanizatoru un lauksaimniecības speciālistu

### AICINĀJUMS

visiem Līvānu rajona kolhozniekiem, kolhozniecēm, mehanizatoriem un lauksaimniecības speciālistiem

Realizējot PSKP XX kongresa vēsturiskos lēmumus un tiem sekojošos partijas un valdības lēmumus par lauksaimniecības ražošanas tālāku attīstību, padomju tauta guvusi ievērojamus panākumus.

Atbildot uz partijas un valdības gādību, par godu PSKP XXI ārkārtējam kongresam un Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 41. gadadienai, mēs, kolhozu „Draudzīgais maijs” un „1. Maijs” kolhoznieki, kolhoznieces, mehanizatori un lauksaimniecības speciālisti, apspriežot savas iespējas, uzņemamies sekojošas saistības:

1. Rudens aršanas plānu izpildīt pirms valsts noteiktā termiņa līdz š. g. 10. oktobrim.
2. Kartupeļu novākšanu, bet kolhozā „1. Maijs” arī cukurbiešu novākšanu pabeigt līdz 20. oktobrim.
3. Linu produkciju apstrādāt un pārdot valstij ne zemāk kā vidējā numurā, par godu Komunistiskās partijas XXI kongresam—līdz 30. decembrim.
4. Graudaugu novākšanu, kulšanu, sēklas atbēršanu, daudzgadīgo zālāju un linu galviņu kulšanu pabeigt par godu Lielās Oktobra revolūcijas 41. gadadienai līdz 20. oktobrim.

Biedri kolhoznieki un kolhoznieces, strādāsim tā, lai uzņemtās saistības izpildītu godam!

Plašāk izvēršīsim sociālistisko sacensību!

Aicinājums apspriests un pieņemts kolhozu „Draudzīgais maijs” un „1. Maijs” kolhoznieku sapulcēs 1958. gada 25. septembrī.

Latvijas KP rajona komitejā un rajona izpildu komitejā

## Par kolhozu „Draudzīgais maijs” un „1. Maijs” aicinājumu

Latvijas KP Līvānu rajona komiteja un rajona izpildu komiteja atbalstīja kolhozu „Draudzīgais maijs” un „1. Maijs” kolhoznieku, mehanizatoru un lauksaimniecības speciālistu aicinājumu visiem rajona kolhozniekiem, kolhozniecēm, mehanizatoriem un lauksaimniecības speciālistiem organizēt sociālistisko sacensību par rudens aršanas un citu rudens darbu drīzāku pabeigšanu.

Latvijas KP Līvānu rajona komiteja un rajona izpildu

komiteja uzliek par pienākumu partijas pirmorganizācijām un ciemu padomēm organizēt kolhozu „Draudzīgais maijs” un „1. Maijs” kolhoznieku aicinājuma apspriešanu atklātajās partijas sapulcēs un ciemu padomju izpildu komiteju sēdēs, sniedzot praktisku palīdzību kolhoziem sociālistiskās sacensības izvēšanā par godu Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 41. gadadienai un PSKP XXI ārkārtējam kongresam.

## Nokoptajos laukos strādā arāji

Neatslābstoši šodien rit rudens darbi Staļina kolhozā. Laukkopji beidz plaut pēdējos vasarāju hektārus, strādā kartupeļu laukos, bet kolhoza traktoristi seko viņu pēdās. Liels un atbildīgs uzdevums jāveic kolhoza mehanizatoriem — līdz salam jāuzar visa augšnes platība, ko paredzēts apsēt nākošajā pavasarī.

Pagājušā rudenī bija uzarts 261 hektārs. Tas nodrošināja savlaicīgu pavasara sēju šogad. Ja daudzos rajona kolhozos šoruden lielas platības vasarāju graudaugu kultūru nenogatavoja, tad Staļina

kolhozā šodien tādu lauku nav.

Pašlaik kolhoza mehanizatori rudens arumu laukos izveduši divus traktor DT-54. Tikko kā atbrīvojas vasarāju un linu lauki, tos uzar. No 300 ha, ko jāapar šoruden, traktoristi R. Kalvāns, I. Ananjevs, K. Detkovs un V. Detkovs jau aparūši 70 ha. Ar katru dienu aparto lauku kļūst arvien vairāk. Kolhoza mehanizatori apņēmies šoruden apart visu nākošā gada pavasara sējai paredzēto platību.

A. Valvods

## Tautas skaitīšana tuvojas — jānokārto māju numerācija pilsētā

Gatavojoties Vissavienības 1959. gada janvāra tautas skaitīšanai, pilsētā veikts liels darbs ielu nosaukumu un namu numerācijas nokārtošanā. Katram mūsu pilsētas iedzīvotājam patīkami redzēt uz mājām glītus numurus un ielu nosaukumu uzrakstus ielu krustojumos. Tas atvieglina pēc adreses uzmeklēt vajadzīgo ielu vai māju un būs ļoti nepieciešams tautas skaitīšanas darbā kā skaitītājiem, tā arī instruktoriem—kontrolieriem.

Tomēr, neskatoties uz pilsētas izpildu komitejas norādījumiem, daudzi māju īpašnieki vēl līdz šim nav pacenkušies iegādāties māju numurus. Tā Jelgavas ielā nav numuru A. Kanajevai—apbūves gabals Nr. 50, Miķelānam—52, Jevdokimovam—17, Tautas ielā V. Ozolpikovas un P. Čača namīpašumiem, Parka ielā Griezānam, Daugavpils ielā Auharenokam un citiem. Līdz šim trūkst numuru rajona sakaru kantorim (b. Ovsjannikovs), grāmatnīcai (b. Ūbele), patērētāju biedrībai (b. Antonovs), kultūras namam (b. Rasnace), 1. vidusskolai Komjaunatnes ielā 5, kā rezultātā iedzīvotājiem pēc adresēm atrast šīs iestādes grūti.

Arī ielu nosaukuma uzraksts Rīgas un Jauntirgus laukuma krustojumā maldina iedzīvotājus. Tur stāv uzrakstīts Avotu iela, kaut gan patiesībā tas ir Jauntirgus laukums, bet Avotu iela atrodas veselu kvartālu tālāk.

Nav numuru uz daudzām pilsētas jaunajām dzīvojamām mājām, lai gan numurus jau noteic, iedalot apbūves gabalus.

Šāds stāvoklis izveidojies tāpēc, ka daudzi namīpašnieki un iestāžu vadītāji nevēlīgi izpilda pilsētas izpildu komitejas norādījumus—nokārtot numerāciju pilsētā, bet pati pilsētas izpildu komiteja (b. Meirāns) un rajona izpildu komitejas vietējā saimniecības nodaļa nesauc tos pie kārtība. Šeit savs vārds arī būtu sakāms rajona milicijas nodaļas darbiniekiem.

Jau tuvākā laikā pilsētas izpildu komitejai kopā ar ielu komitejām un milicijas darbiniekiem jāpanāk, lai visi personīgo māju īpašnieki un iestādes iegādātos standarta māju numurus, panākt, lai numuri būtu ne tikai uz dzīvojamām mājām, bet arī jaunceltnēm un pagaidu dzīvošanai iekārtotām mājām.

K. Neicgalls,  
CSP rajona inspektors

## Pavada jauniešus Padomju Armijas dienestā

Šā gada 27. septembrī kūdras fabrikas „Līvāni” klubā notika atvadišanās vakars no jauniešiem, kuri tiek iesaukti Padomju Armijā. Šajā vakarā piedalījās arī pilsētas uzņēmumu un iestāžu jaunatne, lai pēc draudzīgi pavadīta vakara ar labiem novēlējumiem pavadītu savus biedrus Padomju Armijā.

Jauniesaucamajiem par dienesta grūtībām vecajā cara armijā pastāstīja triju karu veterāns b. Lukjanovs. Viņš aicināja Padomju Armijā aizgājušos dienēt godīgi, būt disciplinētiem un teicami apgūt kaujas mācības.

No jauniesaucamajiem ar atbildes runu uzstājās b. Uļjanovs. Viņš visu jauniesaucamo vārdā deva solījumu, ka tie attaisnos vecākās paaudzes vēlēšanos un cerības—teicami apgūt kaujas tehniku un kļūt par politisko un kaujas mācību teicamniekiem.

Jauniesaucamajiem bb. Kudiņam, Filipovam un Uļjanovam kūdras fabrikas un starpkolhozu celtniecības organizācijas kolektīvu vārdā tika pasniegtas piemiņas veltes.

Svinīgā atvadišanās no jauniesaucamajiem Padomju Armijas rindās mūsu rajonā ir izveidojusies par ciešu un skaistu tradīciju. Liksmis, kopīgi pavadītais atvadu vakars dziļi uzglabāsies atmiņā kā jauniesaucamajiem, tā arī tiem, kas tos pavadīja.

P. Agafonovs

Uzbekijas PSR Karšinskas rajona kolhozos noorganizēta grāmatu pārdošana tiem kolhozniekiem, kas strādā laukos. Attēlā: grāmatu pārdošana Staļina kolhozā

TASS fotohronka

## Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas

### LĒMUMS Nr. 208

Līvānos,

1958. g. 27. septembrī

### Par apgabala vēlēšanu komisijas apstiprināšanu Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes vēlēšanām Tartaku vēlēšanu apgabalā Nr. 15

Pamatojoties uz Latvijas PSR Augstākās Padomes Prezīdija 1958. gada 23. septembra Dekrētu un „Nolikuma par Latvijas PSR rajonu, pilsētu, pilsētu rajonu, ciematu un ciemu darbaļaužu deputātu Padomju vēlēšanām” 29. un 30. pantu, Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komiteja nolēma:

Apstiprināt apgabala vēlēšanu komisiju Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes vēlēšanām Tartaku vēlēšanu apgabalā Nr. 15 šādā sastāvā:

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs — **Vilhelms Jāņa d. Māsāns**—no Kariņina kolhoza kolhozniekiem.

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja vietnieks — **Jānis Augusta d. Kivlenieks**—no Jersikas ciema izpildu komitejas strādniekiem un kalpotājiem.

Vēlēšanu komisijas sekretārs—**Leontina Kazmīra m. Teivāne**—no Daugavas 7-gadīgās skolas skolotājiem.

Vēlēšanu komisijas locekļi:  
**Alfrīds Ernesta d. Krastiņš**—no Kariņina kolhoza kolhozniekiem.

**Helēna Staņislava m. Vanaga**—no Kariņina kolhoza kolhozniekiem.

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas priekšsēdētājs

V. Kārklīšs

Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas sekretāres v. i.

D. Antoneviča



## Pareizi nokārtot izmaksu strādājošiem pensionāriem—visu vadošo darbinieku pienākums

**K**atram Padomju iestādes vai rūpnīcas vadošajam, un ne tikai vadošajam darbiniekam, bet katram, kas strādā Padomju darbā, jābūt modram par to, lai katrs mūsu darba tautas rublis būtu izlietots tur, kur tas paredzēts.

Rūpnīcas direktors vai iestādes vadītājs nedrīkst dalīt valsts līdzekļus, tas ir „manas rūpnīcas”, par ko man jāatbild, bet tas—citas iestādes, lai atbild citi.

Šāda nepareiza līdzekļu dalīšana ir jūtama mūsu rajonā, attiecībā pret strādājošiem pensionāriem.

Tā 1957. gadā un 1958. gadā Līvānu stikla fabrikas direktors Jurinovs, pieņemot darbā 3 vecuma pensionārus (Baltmani, Petruškeviču, Ziemeļi) un vienu 3. grupas invalīdu (Jaudzemu) palīdzējies minētiem nelikumīgi no valsts budžeta līdzekļiem saņemt „papildus” pensiju kopumā Rbļ 6.000. Pats direktors,

jāsaka, pie šīm nelikumībām nebija „vainīgs”, jo pavēles un sociālā nodaļā iesniedzamās izziņas noformētas juridiski pareizi. Taču bija aizmirsts tāds „sīkums” kā grāmatvedība un ka strādniekiem ir tāda veca ieraša par padarīto darbu prasīt samaksu. Tur tad arī tika atklāta šī nelikumīgā rīcība un nostāja par valsts līdzekļu dalīšanu. Tāpat slikti rīkojās arī tie vadošie darbinieki, kas, pieņemot darbā pensionārus, par to savlaicīgi neziņo sociālajai nodaļai. Tā rīkojās mūsu rajona starpkolhozu celtniecības organizācija, kur pieņēma darbā divus 3. grupas invalīdus (Jakovļevs un Plauka), bet, savlaicīgi nepaziņojot nodaļai, veicināja ievērojamas summas pārmaksu no valsts budžeta līdzekļiem.

Šādi pat gadījumi sastopami mūsu rajona spirta rūpnīcā (Babrovskis), remontu-celtniecības kantorī (Molčanovs), rūpkombinātā (Bērziņš), izglītības nodaļā, kūdras fabrikā u. c.

Uz šādu vadības nostāju

vienaldzīgi nedrīkst noskatīties arī vietējo arodbiedrību komitejas, kuras ir kontrolposteni par vadības un strādnieku rīcību un pirmie palīgi sociālās nodrošināšanas darbā. Sociālās nodaļas darbiniekiem nav iespējams ikdienas izsekot simtiem pensionāru, vai viņi strādā vai nē. Ne katru reizi arī paši pensionāri ir apzinīgi un spējīgi saņemt, ka ar savu ienākumu slēpšanu šodien, viņi nodarīs sev zaudējumus rītdienā, jo katrs pārmaksātais valsts rublis tiek ieturēts no turpmākās pensijas, samazinot uz ilgāku laiku ikmēneša pensiju par 20 %.

Arodbiedrībām jābūt tām, kas pirmās ziņo sociālās nodrošināšanas nodaļai par nelikumībām pie pensiju izmaksām tajā vai citā darba vietā. Tā ātrāk varēs izskaust šādu nepareizu nostāju no vadītāju un pensionāru puses pret valsts līdzekļu dalīšanu.

A. Strode,  
Līvānu rajona sociālās nodrošināšanas nodaļas vadītāja

Redaktore H. JEROFEJEVA

## Otrā naudas un mantu loterija

Šā gada pavasarī mūsu republikā tika izlaista pirmā naudas un mantu loterija. Mūsu republikas darbaļaudis mantu loterijas izlaišanu uzņēma ļoti atsaucīgi un tās biļetes tika sekmīgi izpārdotas.

Mūsu rajona darbaļaudis uz pirmās loterijas biļetēm laimēja vairāk nekā 1300 laimestu, tai skaitā tādus vērtīgus laimestus kā motociklu „Iž--56”, bajānu, kājminamo šujmašīnu, veļas mazgājamo mašīnu, 7 radioaparātus „Rīga—10” un „Daugava”, 8 fotoaparātus, 4 velosipedus, 4 putekļu sūcējus, 3 rokas pulksteņus un citus mantu un naudas laimestus.

Ievērojot daudzu darbaļaužu vēlēšanos, Latvijas PSR Ministru Padome pieņēmusi lēmumu par otrās naudas un mantu loterijas izlaišanu, sākot ar 1958. gada 1. oktobri.

Izlaižot otro naudas un mantu loteriju tika ievērota daudzu darbaļaužu vēlēšanās, lai tiktu palielināts mantu laimestu skaits.

Šai loterijā izlozēs 270 tūkstoš laimestu 8 miljonu rubļu vērtībā, jeb par 20.000 laimestu vairāk nekā pirmajā loterijā. Krasi palielināts mantu laimestu skaits. Ja pirmajā loterijā bija tikai 2.800 mantu laimestu, tad otrajā būs 269.200 mantu laimesti un tikai 800 naudas laimestu.

Uzklāusot darbaļaužu vēlēšanos, otrās naudas un mantu loterijas laimestu skaitā ieslēgti tādi laimesti kā pianīno, dažādu marku motocikli un motorollerī, akordeoni, dažādu

marku televizori un radiolas „Lukss”, šujmašīnas, rokas pulksteņi zelta korpusā, sienas un galda pulksteņi, drēbju skapji, grāmatu skapji, bufetes, tahtas, spinningi un daudz citu vērtīgu lietu, kuru nebija pirmajā loterijā.

Otrās naudas un mantu loterijas biļete maksās pieci rubļi. Biļešu pārdošanu uzsāks 1958. gada 1. oktobrī. Biļetes varēs iegādāties visās darba vietās un kolhozos pie valsts kredīta un krājkasu lietu veicināšanas komisiju pilnvarotajiem. Bez tam biļetes pārdos visās rajona krājkasēs, sakaru nodaļās, veikalos, avižu kioskos, teātru kasēs un grāmatu veikalā.

Visiem pilsoņiem, kuri piedalīsies biļešu izpārdošanā, izmaksās atlīdzību divu procentu apmērā no pārdotās summas.

Otrās naudas un mantu loterijas biļešu izloze notiks 1958. gada 24. un 25. decembrī, bet laimestu izmaksu uzsāks ar 1959. gada 10. janvāri.

Padomju valdības un Komunistiskās partijas veiktie pasākumi mūsu Dzimtenes varenības tālākai nostiprināšanai un darbaļaužu materiālās labklājības celšanai vienmēr ir guvuši plašu atsaucību iedzīvotāju vidū. Nav šaubu, ka otrā naudas un mantu loterija radīs vēl lielāku interesi darbaļaužu vidū un tiks izvietota tikpat sekmīgi kā pirmā.

E. Goba,  
Līvānu rajona CVD krājiskas vadītājs